RoboCom
国际公开赛组委会文件

Document of RoboCom International Open Committee

联字办[2024]01 号

关于组织 RoboCom青少年国际（马来西亚）交流活动

的通知

各参与单位及团体：

为庆祝“一带一路”中马建交 50 周年，促进中马两国青少年之间

的文化交流与相互理解，激发和培养青少年对科技的热情与创新能力，

通过科技与文化的结合，展示两国青少年的才华与创意，RoboCom 国际

公开赛组委会拟举办“一带一路”中马建交 50 周年 RoboCom 国际交流

活动，本活动不仅是对“一带一路”倡议下文化交流的具体实践，也是庆

祝中马建交 50 周年的一份特别献礼，具体事项通知如下。

一、活动主旨

通过国际性科技竞赛，旨在加强两国年轻一代的联系，增进彼此的

友谊与文化交流，共同构建一个更加紧密的人文交流网络。拓展青少年

的国际视野，让他们在全球化的背景下理解合作与竞争的重要性，为中

马两国未来更深层次的合作与交流铺垫坚实的基础。

二、组织架构

主办单位：RoboCom 国际公开赛组委会

承办单位: 马来西亚大学内（拟定 UOW 或拉曼）

支持单位：浙江省机器人产业发展协会

浙江大学机器人研究院

媒体支持单位：中央新影中学生频道少年的芯栏目组

三、活动时间与地点

活动时间：2024 年 7 月 22 日至 27 日

活动地点：马来西亚

四、活动特色

·国宾级礼遇，享受特别出关通道

·独家参观不对外开放的皇宫、国家电视台或马来西亚国会（三选一）

·全程入住吉隆坡 CBD 四星酒店，早餐自助餐，中晚餐按照团标享受

当地特色美食

·参与 RoboCom 国际赛事，体验科技与文化融合的魅力

·先锋使团欢迎仪式

·全程吉隆坡 CBD 四星酒店入住（宜必思或同等级），

·央媒体+马来西亚皇家电视台播放（央媒体校外实践证书）

·畅享一带一路国际多元化探索之旅

五、活动对象及要求

活动对象：8 至 16 岁在校青少年，对科技、艺术、文化等领域有浓

厚兴趣的青少年，在机器人技术、编程等方面有一定基础。

活动人数：本次活动限报 200 人。

活动要求：1.能够展示积极形象和优秀品质，对新知识和新技能有

强烈学习欲望，愿意在国际舞台上学习和成长；2.具备团队合作精神，

能够在团队中发挥作用，与他人协作完成任务；3.具有良好的沟通能力，

能够用英语或其他语言与不同文化背景的人进行有效交流。4.得到家长

或监护人支持和鼓励，愿意参与国际活动，并且能够承担相应的责任和

费用；5.理解并愿意遵守活动规则、东道国法律法规以及文化习俗；6.

具有积极向上、乐于参与、尊重他人的态度，能够在活动中积极互动。

六、活动荣誉

参与者将获得由马来西亚官方颁发的荣誉证书，以及 RoboCom 赛

事证书。

七、行程概览

第一天：抵达吉隆坡，VIP 通道过关，酒店欢迎仪式。

第二天：赛前准备，参观吉隆坡塔、双子塔和独立广场。

第三天：参加 Robocom 马来西亚国际赛。

第四天：参观马来西亚国家皇宫、国会或国家电视台 RTM，以及

皇家雪兰莪锡镴博物馆和国家科学馆。

第五天：返程回国。

八、报名方式

请有意向参与的个人或团体填写报名表，并在 2024 年 6 月 10 日前

提交至邮箱 11945568@qq.com。

九、注意事项

1.请确保所有参与者持有效的护照和签证并且随身携带复印件。

2.请遵守活动日程安排，了解时区差异，确保按时参加所有安排的

活动。

3.确保所有技术设备都经过测试，并且符合赛事的技术要求。

4.请尊重当地文化习俗，保持良好的公共形象，展现出积极态度。

十、联系方式

组委会联系方式：11945568@qq.com

活动咨询电话：18951896970

我们期待您的积极参与，共同为中马文化交流贡献力量。如有任何

疑问，请随时联系我们。

RoboCom 国际公开赛组委会

2024 年 5 月 7 日